АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 г. № 164

Об утверждении перечня мероприятий (результатов) на 2023 год, при

реализации которых возникают расходные обязательства муниципального

образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия

из областного бюджета бюджету Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на софинансирование расходных обязательств

муниципальных образований Волгоградской области, возникающих при

выполнении органами местного самоуправления муниципальных

образований полномочий по вопросам местного значения

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской

области от 28.12.2019 г. № 692-п «О формировании, предоставлении и

распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований Волгоградской области» администрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий (результатов) на 2023

год, при реализации которых возникают расходные обязательства

муниципального образования, в целях софинансирования которых

предоставляется субсидия из областного бюджета бюджету Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на софинансирование

расходных обязательств муниципальных образований Волгоградской области,

возникающих при выполнении органами местного самоуправления

муниципальных образований полномочий по вопросам местного значения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                         А.К. Слета

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 16.03.2023 г. № 164

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий (результатов) на 2023 год, при реализации которых возникают расходные обязательства муниципального

образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из областного бюджета бюджету

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на софинансирование расходных обязательств

муниципальных образований Волгоградской области, возникающих при выполнении органами местного

самоуправления муниципальных образований полномочий по вопросам местного значения

№

п/п

Наименование поселения Наименование мероприятия (результата) План

(руб.)

1. Верхнекурмоярское

сельское поселение

Приобретение основных средств (садово-парковый инвентарь, средства

малой механизации и коммунальная техника, приобретаемые в целях

содержания и благоустройства территорий).

Уход за деревьями, кустарниками, цветами, газонами (вырубка,

корчевка, обрезка, стрижка, выкашивание, уборка мусора и скошенной

травы, подкормка и обработка зеленых насаждений, в том числе газонов,

полив, в том числе поливочными водопроводами, содержание и ремонт

поливочных водопроводов).

Содержание и ремонт световых фигур и элементов вечерней уличной

иллюминации.

Содержание и текущий ремонт малых архитектурных форм, детских

игровых площадок (окраска, очистка от мусора, завоз песка, замена

элементов садово-паркового оборудования).

Текущий ремонт и уход за ограждением, включая парапеты (парковые

зоны и детские площадки).

166 700,0

2. Выпасновское сельское

поселение

Обслуживание видеонаблюдения, покос травы, освещение на

территории парка.

166 700,0

3. Генераловское сельское

поселение

Полив газона и деревьев, полив цветов, прополка и приобретение

цветов.

166 700,0

4. Захаровское сельское поселение Приобретение садово-паркового инвентаря, средств малой

механизации и комплектующих к ним.

Текущий ремонт и содержание детской игровой площадки и

спортивного комплекса.

Озеленение (приобретение саженцев и удобрений).

Содержание площадок (оплата трудовых договоров).

Уход за деревьями и саженцами.

Замена и ремонт паркового оборудования.

166 700,0

5. Котельниковское сельское

поселение

Уборка территории парка (покос, озеленение, высадка цветов,

кустарников).

Заключение договоров на выполнение работ по благоустройству.

Вывоз мусора и сухостоя.

Содержание и ремонт малых архитектурных форм.

361 100,0

6. Красноярское сельское

поселение

Покос травы, уборка сухой травы.

Покраска скамеек, детской площадки, забора, ремонт детской

площадки, опиловка деревьев, полив.

Приобретение бензопилы, триммера и другого садово-

огороднического инвентаря.

166 700,0

7. Майоровское сельское поселение Приобретение и посадка деревьев и кустарников.

Ремонт уличного освещения в парке.

166 700,0

8. Нагавское сельское

поселение

Ремонт освещения парка.

Приобретение основных средств (садово-парковый инвентарь и

оборудования для содержания парка и расходных материалов.

Ремонт и содержание благоустроенной территории, озеленение, полив

парковой зоны, уборка территории парка, текущий ремонт фонтана.

166 700,0

9. Наголенское сельское поселение Приобретение хозяйственного инвентаря.

Приобретение основных средств ухода за территорией.

Ремонтные работы.

Закупка песка.

166 700,0

10. Нижнеяблочное сельское

поселение

Уход за деревьями и кустарниками, озеленение, содержание и текущий

ремонт малых архитектурных форм.

Замена элементов садово-паркового оборудования.

166 700,0

11. Пимено-Чернянское

сельское поселение

Ремонт уличного освещения в парке.

166 700,0

12. Попереченское сельское

поселение

Приобретение основных средств для работ по содержанию и ремонту.

Работы по облагораживанию и ремонт поливной системы.

166 700,00

13. Пугаческое сельское поселение Уборка территории, вывоз мусора, покраска забора, приобретение

хозяйственных товаров.

286 600,0

14. Семиченское сельское поселение Покос сорной растительности в парке.

Покраска малых архитектурных форм.

Завоз песка, заключение договоров на выполнение работ.

166 700,0

15. Чилековское сельское поселение

Приобретение косилок, текущий ремонт территории.

166 700,0

16. Котельниковское городское

поселение

Восстановление системы уличного освещения в парке Серафимовича.

Установка детского игрового комплекса в Парке Культуры и отдыха.

Замена МАФов в Парке культуры и отдыха.

Ремонт брусчатки в Парке Культуры и отдыха.

2 162 423,0

 Итого:  4 977 223 ,0